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Curriculum Vitae 

 
  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Grigor Dede 

Addresa H1 Apartamenti 14 , Godina 220, Rruga Deshmoret, KP 9401, Vlorë  

Telefoni(at) Fiks:  Celular:+355 68 6052004   

Fax  

E-mail grigordede@hotmail.com 
  

Shtetësia Shqiptar 
  

Data e lindjes 17/12/1987   
  

Gjinia Mashkull 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

Pedagog/Administrator Financiar 
 

  

Eksperiencat e punësimit   
  

Data 

 

Roli dhe pozicioni i punes 

 
              

               Emri dhe adresa e punedhenesit 

 

Data 
 

07.08.2019- 

 

Anetar i Keshillit Bashkiak 

Anëtar Komisioni i Ekonomisë, Financës & Privatizimeve,  Anëtar Komisioni i Mandateve & 

Rregullores 

   

  Bashkia Vlore, Qyteti Vlore 
 
03.10.2011-   

Roli ose pozicioni i punës 
 

Pedagog 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

Lektor ne lëndët; Parimet e Kontabilitetit, Kontabiliteti Ndërkombëtar, Kontabiliteti Publik, Drejtim 
Financiar, Bazat e Pasurive të Paluajtshme 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
                                                           

                                                          Data 

 

                          Roli ose pozicioni i punës 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 
 

  03.03.2009-31/12/2020 

 

  Manaxher Financiar & Anëtar i Keshillit Mbikqyrës 

 

  Bena Gas Sh.A, Cerkovinë, Vlorë 
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Arsimi dhe trajnimet 
 

Data 
                     

               Titulli i kualifikimit për t’u arritur 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 
ose trajnimin 
 

Data 
  

                     Titulli i kualifikimit të arritur 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 
ose trajnimin 

London Metropolitan University in collaboration with Business College of Athens, Athine, Greqi  

 

 
 

5/2022-Vazhdim 
 
Doktorant 
 
Financë - Financë Publike 
 
 
Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti i Tiranës 
 
 
11.2017 - 09.2019 
 

Master i Shkencave (Master of Science) 
 

Pasuri të Paluajtshme 
 

Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë 
 
 

  

 
Data 

 

 
10.2010 - 06.2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  
 

Master i Shkencave (Master of Science) 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

Kontabilitet & Finance 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin  
ose trajnimin 

 

London Metropolitan University in collaboration with Business College of Athens, Athine, Greqi  

Data 
 
                        Titulli i kualifikimit të arritur 
 
Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga      
edukimi / trajnimi 
 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 
ose trajnimin  

   10.2006 - 06.2010 
 

Diplom e Integruar e Nivelit të Dytë 
 
Administrim Biznesi 
 
 
Universiteti ‘Ismail Qemali’ Vlorë 
 
 

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   C1  C1  C1  C1  B1 

Greqisht   C2  C2  C2  C2  B2 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Angazhime sociale & humanitare   Zv/Kryetar i Keshillit të Kryqit Kuq, Dega Vlorë, 01.2019-06.2023 
Anetar i Keshillit të Kryqit Kuq, Dega Vlorë, 05.2014 - 12.2018 
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Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

 MS  

  

  

Angazhime sportive & kontribute Ish Basketbollist i SK Flamurtari 2004-2009, 2015-2017 
Ish Basketbollist i SK Apollonia 2009-2010 
Ish Trajner Basketbolli i Moshave, Flamurtari U12,U14,U16, 2012-2015 

  

  

Botime - Konferenca -               Konferenca e 3o Studentore ne Ekonomi, Universiteti i Pireut  Athine, 5-8 Mars 2011, DIND 

Grigor Dede, “Efektet negative te nderhyrjes se FMN-se ne Ekoniminë Greke”, Greqi 

-               Konferenca e 4o nderkombetare ne Shkecat Sociale dhe Humane, Universiteti i Crne Gore, 

Budva, Mali i Zi, 31Maj-1 Qershor 2014, Prof. As. Alba Dumi, MSc. Grigor Dede  “Good Governance and 

Regulatory Reform, Need Public Participation in all Development Stages in Albania” 

-             Prof. As. Alba Dumi, MSc Grigor Dede, Ph.D Samule Humbley S’eche, Leadership is a Crucial 

Factor in Albanian Public Administration. The Empirical Analyze in Albanian Public Policy and Human 

Resources Management, Journal of Educational and Social Research Vol. 3 (1) January 2013, ISSN 2239-

978X, MCSER-Mediterranean Center of Social and Educational Research  

-            MSc Grigor Dede, Prof. As. Alba Robert Dumi, Ph.D Samuel Humbley S’eche The Comparative 

Aspect of Theoretical Analyze and Leadership Styles vs. Methods of Assessing Leader Roles, Academic 

Journal of Interdisciplinary Studies Vol 3, No 1 March 2014, ISSN 2281 3993(Print) ISSN 2281-

4612(Online), MCSER-Mediterranean Center of Social and Educational Research 

-            PHD Candidate Florian Miti, MSc. Grigor Dede, Transaction Costs in Constructing Small and 

Medium Hydro Power Plants in Albania - European Journal of Sustainable Development, 3rd International 

Conference on Sustainable Development 2015, 6 June 2015, Rome, Italy, ISSN 2239-5938 

-               PHD Candidate Florian Miti, MSc. Grigor Dede, Markets and the role of transaction cost, The 

fifth international conference on “New advanced methodologies and techniques in scientific research” 

ICTEA 2016, Split Croatia, ISBN 9789928218032  

-              PHD Candidate Florian Miti, MSc. Grigor Dede, Reforms, regulations and competition in the 

electricity production in Albania, SCFSD 2016, Scientific Challenges for Substainable Development, 

International University of Struga   

-               Dr. Arben Hysi, Msc. Grigor Dede, The impact of force majeure on the development of labour 

market in Albania, Social and Natural Sciences – Global Challenge 2021, ISBN 9789928259202 

-                Dr. Arben Hysi, Prof. As. Elenica Pjero,  MSc. Grigor Dede, Dr. Ashutosh Kolte, The effects of 

fiscal decentralization on local finances after dhe territorial reform of local government in 2015 in Albania, 

International Journal of Managerial and Financial Accounting (IJMFA), Vol. 16, No. 1, 2024 

-             Phd Student Olsi Xhoxhi, Phd Student Grigor Dede, Analysing the impact of macroeconomic 

indicator in Albanian Bank Profitability, 2th International Conference in Resilience and competitiveness of 

the national economies - under dhe sign of creativity, crisis and conflicts -, 13-14 June Bucharest, Romania 

-              Phd Student Olsi Xhoxhi, Phd Student Grigor Dede, Dr. Arben Hysi,  Personal bank loan 

approval factors: A detailed exploration, 9th International Conference in Sustainable Development and 

Innovation, 19-20 September Pozega, Croatia,  eISSN: 2939-4317 
  

 

https://www.inderscience.com/jhome.php?jcode=ijmfa
https://www.inderscience.com/info/inarticletoc.php?jcode=ijmfa&year=2024&vol=16&issue=1

